
1. 운 용 총 칙

회계연도 : 2018년

예산차수 : 추경 1 회

회계구분 : 공무원주거안정기금

① 기금설치 개요

울진군 공무원 주거안정기금 설치 및 운용조례(1) 설치근거 :

(2) 설치목적 : 울진군 소속 공무원의 주거마련에 필요한 자금 대부

(3) 설치년도 : 2014년

② 기금운용의 기본방향

(1) 기금사업의 목표 : 무주택 공무원의 주거안정 및 직원 사기진작

(2) 2018년도 기금사업 개요 : 무주택 공무원을 위한 저금리 주택자금 대부

내실있는 기금사업 운영으로 안정적인 기금관리

③ 기금조성 및 운용

(1) 기금조성 현황

(단위 : 천원)○ 연도말 기금 조성액

2017년도 말

조성액 ⓐ

2018년도 조성계획 2018년도 말

조성액ⓔ =

ⓓ + ⓐ
비 고

수입 ⓑ 지출 ⓒ 증감 ⓓ = ⓑ - ⓒ

413,751 636,517 680,000 △43,483 370,268

2018년도 말

조성액 ⓐ

융자금

미회수채권 ⓑ

지역개발채권

미상환잔액 ⓒ
총 조성규모
ⓓ=ⓐ+ⓑ-ⓒ

370,268 989,700 0 1,359,968

(단위 : 천원)○ 기금 총 조성규모

자치단체 출연금, 융자금 회수, 이자수입 등(2) 재원조성 :

기금조성 목표액 : 30억원(2015년부터 5억원씩 6년간 일반회계에서 출연금 조성)

주택매입자금 : 최고 50백만원(매입금액의 60% 범위내, 2년 무이자 후 연리 3%, 10년 균

분상환)

(3) 지원기준 :

주택전세자금 : 최고 30백만원(전세금액의 80% 범위내, 2년 무이자 후 연리 3%, 5년 균

분상환)

(4) 지원대상 : 울진군공무원주거안정기금 설치 및 운영조례 제8조의 규정에 해당하는 자



회계연도 : 2018년

예산차수 : 추경 1 회

회계구분 : 공무원주거안정기금

2. 자금운용계획

(단위:천원)① 자금수지총괄

수 입 계 획 지 출 계 획

항 목 수입액 기정액 증 감 항 목 지출액 기정액 증 감

합 계 1,108,129 572,586 535,543 합 계 1,108,129 572,586 535,543

전 입 금 500,000 0 500,000 비융자성사업비 0 0 0

보 조 금 0 0 0 융자성사업비 680,000 480,000 200,000

차 입 금 0 0 0 인 력 운 영 비 0 0 0

융 자 금 회 수
( 이 자 포 함 ) 132,517 62,906 69,611 기 본 경 비 0 0 0

예탁금원금회수 0 0 0 예 탁 금 0 0 0

예 치 금 회 수 471,612 505,680 △34,068 예 치 금 428,129 92,586 335,543

예 수 금 0 0 0 차입금원리금상환 0 0 0

이 자 수 입 4,000 4,000 0 예수금원리금상환 0 0 0

기 타 수 입 0 0 0 기 타 지 출 0 0 0



회계연도 : 2018년

예산차수 : 추경 1 회

회계구분 : 공무원주거안정기금

(단위:천원)

장·관·항·목 수입액 기정액 증 감 산 출 내 역

② 수입계획

200 세외수입 9,394 9,803 △409

210 경상적세외수입 9,394 9,803 △409

216 이자수입 9,394 9,803 △409

216-02
민간융자금회수이
자수입

5,394 5,803 △409

○민간융자금회수이자수입

△409

경정 5,394,000원 - 기

정 5,803,000원 =

700 보전수입등및내부거래 1,098,735 562,783 535,952

710 보전수입등 598,735 562,783 35,952

713 융자금원금수입 127,123 57,103 70,020

713-01
민간융자금회수수
입

127,123 57,103 70,020

○민간융자금회수수입

70,020

경정 127,123,000원 -

기정 57,103,000원 =

714 예치금회수 471,612 505,680 △34,068

714-01 예치금회수 471,612 505,680 △34,068

○예치금 회수

△34,068

경정 471,612,000원 -

기정 505,680,000원 =

720 내부거래 500,000 0 500,000

721 전입금 500,000 0 500,000

721-03 기타회계전입금 500,000 0 500,000

○일반회계전입금 500,000=

수 입 합 계 1,108,129 572,586 535,543



(단위:천원)

회계연도 : 2018년

예산차수 : 추경 1 회

회계구분 : 공무원주거안정기금

조직ㆍ부문ㆍ정책ㆍ단위ㆍ세부사업ㆍ편성목 지출액 기정 지출액 비교증감

③ 지출계획

총무과 1,108,129 572,586 535,543

일반행정 1,108,129 572,586 535,543

경쟁력 있는 자치행정 구현 680,000 480,000 200,000

공무원주거안정기금운영(공무원주거안정기금) 680,000 480,000 200,000

공무원주거안정기금운영 680,000 480,000 200,000

501 융자금 680,000 480,000 200,000

01 민간융자금 680,000 480,000 200,000200,000

○공무원주거안정기금 200,000

― 주택매입대부
경정 50,000,000원*10명 - 기정 300,000,000원 = 200,000

재무활동(총무과) 428,129 92,586 335,543

보전지출(공무원주거안정기금) 428,129 92,586 335,543

예치금 및 적립금 428,129 92,586 335,543

602 예치금 428,129 92,586 335,543

01 예치금 428,129 92,586 335,543335,543

○기금적립금
경정 428,129,000원 - 기정 92,586,000원 = 335,543

지 출 합 계 1,108,129 572,586 535,543



(단위:천원)

회계연도 : 2018년

예산차수 : 추경 1 회

회계구분 : 공무원주거안정기금

3. 연도별 기금조성 및 집행현황

연 도 별

조 성 액

계ⓐ 전입금 보조금 차입금
융자금회수

(이자포함)
예수금 이자수입 기타수입

2012년 까지 0 0 0 0 0 0 0 0

2013년도 0 0 0 0 0 0 0 0

2014년도 0 0 0 0 0 0 0 0

2015년도 500,100 500,000 0 0 0 0 100 0

2016년도 504,154 500,000 0 0 0 0 4,154 0

2017년도 540,812 500,000 0 0 36,812 0 4,000 0

2018년도 636,517 500,000 0 0 132,517 0 4,000 0

계 2,181,583 2,000,000 0 0 169,329 0 12,254 0



연 도 별

집 행 액
잔액

ⓐ-ⓑ계ⓑ
비융자성

사업비

융자성사

업비

인력운영비

및 기본경비

차입금원

리금상환

예수금원

리금상환
기타지출

(단위:천원)

회계연도 : 2018년

예산차수 : 추경 1 회

회계구분 : 공무원주거안정기금

2012년 까지 0 0 0 0 0 0 0 0

2013년도 0 0 0 0 0 0 0 0

2014년도 0 0 0 0 0 0 0 0

2015년도 169,700 0 169,700 0 0 0 0 330,400

2016년도 420,000 0 420,000 0 0 0 0 84,154

2017년도 480,000 0 480,000 0 0 0 0 60,812

2018년도 680,000 0 680,000 0 0 0 0 △43,483

계 1,749,700 0 1,749,700 0 0 0 0 431,883



구분 예치(탁)처
예치 및 예탁액

비고
2016년도말현재액 2017년도말현재액ⓐ 2018년도말현재액ⓑ 증감(ⓑ-ⓐ)

4. 예치금 및 예탁금 명세

회계연도 : 2018년
예산차수 : 추경 1 회
회계구분 : 공무원주거안정기금 (단위:천원)

합계 366,350 471,612 428,129 △43,483

예치금 소계 366,350 471,612 428,129 △43,483

국민은행

울진지점

366,350 471,612 428,129 △43,483


